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1960 yılının mayıs ayı bidayetinde güney komşularımızdan gelen 
tvebası salgım Güney Doğu illerimizde binlerce atm ölümüTîe ve 57 
lilyon liranm kaybma sebep olmuştur. Bu hastalık hemen münhası- 
ın sokucu sineklerle intikal ettiğinden bölgedeki kan emici Diptera’lar 
zerinde araştırma yapmayı bir vazife telâkki ettik. İki yüdanberi her 
rsattan faydalanılarak bu bölgede üç defa geziler tertip edilmiştir. Bu 
:ada tek tırnaklılardan kan emen sokucu sinekler toplanmıştır.

İzmir’de Atvebasmı nakleden İnsecta’lar üzerinde çalışmakta olan 
ntomolog T. J. Curtin’in 26 Eylül 1960 tarihli mektubundan öğrendi- 
imize göre Afrika’da bir Fransız araştırıcısı (1944) bu hastalığı Culi- 
lides’lerin taşıdığmı iddia etmiştir.

Herms’e göre (1956) Culicoides furens, Mansoriella ozzardi adı ve-
Lİen filaria’larm ara konutudur.

Matheson’a göre (1950) Culicoides’ler insan ve hayvanlardan kan .
mmek ve parazit helmintleri nakletmek suretiyle zararlı olmaktadır- 
ır.

Mimioğlu’na göre (1959) Meralarda mebzul olarak bulunan Taba- 
us autumnalis tercihan sığır ve beygirlerden kan emiyorlar. .

Neveu-Lemaire (1938) Haematopota italica’nın Trypanosoma con- 
olense, Tabanus bromius’un Leptospira ictero-haemorrhagiae’yi, Ta- 
anüs bovinus’un Trypanosoma evansi’yi ve Culicoides türlerinin de 
ıtvebasını nakledebileceğini açıklamıştır. I

Oytun’a göre Culicoides pallidipennis Mavi dil’i koyunlara ve At- 
obasını da tektımaklılara nakletmektedir.

Patton (1930) Culicoides’ler! minyatür sivrisineklere benzetmek- 
e ve yaz aylarında, akşamları bazan sürü halinde uçuşarak insan ve 
layvanlardan kan emdiklerini bildirmektedir.
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MİMÎOĞLU

The Yearbook of Agriculture. (1952) Tabanidae ailesine mens
100 kadar tür bulunduğunu, bunların daha ziyade nemli yerlerde gel
tiklerini açıklamaktadır.

Yalçın (1960) tarafından Erzincanda Fırat nehri kıyılarında l 
• lunduğu bildirilen Chrysops flavipes türü, Diyarbakır’da Dicle nel
vadisinde de tarafımızdan tesbit edilmiştir. '

Tektırnaklılardan geceleri kan emen Culicöides’lerin toplanm; 
ancak Amerikalılar, tarafından yaptırılan tel kafesler sayesinde 11 
1961 günü tertiplenen üçüncü gezimizde mümkün olmuştur. Bu kaf
1er bir atı içerisine alacak kadar geniştir. Yan taraflarına konulan pı
çere telleri.Culicöides’lerin kafese girmelerini temin etmekte fakat ç 
malarına müsaade etmemektedir. Kan emmek üzere atm cildine ya]
şan bu haşereler kafese giren iki kişi tarafından toplanır. Yardın

' elindeki^illi lâmbanın ışığını parazitin üzerine tutar. Bu sayede görül 
Culicoides’ler bir aspiratörle çeküerek 70 derecelik alkolü ihtiva ed 
bir şişede toplanırlar.

Bu araştırmayı yaparken yakın ilgi ve yardımını gördüğümüz I 
yarbakır Veteriner Müdürü Durak Üstünel’e teşekkürü vazife biliri:

Yukarıda arz edilen toplama metodu ile elde ettiğimiz Culicoide 
lerin bir kısmını Londra’da British Museum’a (Natural History) gö
dermiş bulunuyoruz. Alacağımız bilgiyi ayrıca neşredeceğiz.

' Gezilerimiz esnasmda Malatya, Elazığ ve Diyarbakır illerinden to 
lamış olduğumuz sokucu sinekler teşhis için aynı zamanda yukaru
sözü geçen müzede Entomoloji bölümünü idare eden Dr. H. OL
ROYD’a gönderilmiştir; teşhis hususunda gösterdikleri yakın ilgid<
dolayı kendilerine teşekkürü bir borç bilirim.

Bu yazımızda adı geçen bölgeden topladığımız sokucu sinekler
isimlerini vermekle yetiniyoruz. İleride bu konu üzerinde daha gen 
ölçüde araştırma yapabileceğimizi ümit etmekteyiz.
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Tabanus rousselii Macquart ,
Tabanus autumnalis linnaeus var. brunnescens Szilady
Tabanus autumnalis Linnaeus, 1758
Tabanus bromius Linnaeus, 1761
Tabanus bovinus Linnaneus, 1761
Chrysops flavipes Meigen, 1800 ’
Haematopota italica Meigen, 1820 •
Haematopota pallens Loew
Nemorius vitripennis Meigen
Culicoides sp.
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SOKUCU StNEKL<ER

ÖZET

1960 yılı Mayıs ayı başlannda Güney Doğu illerimizde çıkan At- 
bası salgınının yayılmasında rol oynadıklarını tahmin ettiğimiz so- 
cu sinekler üzerinde bir araştırma yapılmış ve beş soya bağlı dokuz 
rün isimleri yukarıda arz edilmiştir.

SUMMARY

In oröier to understand the distribution of the blood-sucking In- 
cts in south-eastem provinces of Turkey where African horse si- 
ness ıvas wide spread an investigation has been carried out. 9 species 
longing to 5 different genus has been diagnosed. We believe some of 
ese insects are transmitting the horse sickness virüs.
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